
 

 

 О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  19.01.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 73 състав, 

в закрито заседание на 19.01.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Елеонора Попова  

  

 
 
  

  

 като разгледа дело номер 3396 по описа за 2022 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл. 156 и сл. от Данъчно- осигурителния 

процесуален кодекс (ДОПК). 

 Образувано е по жалба на С. Б. К., чрез процесуален представител, срещу 

Ревизионен акт /РА/ № Р-22221720005802-091-001/10.12.2021 г., издаден от Г. М. В.- 

Н.- орган, възложил ревизията и Ц. К. Х.– ръководител на ревизията, като с 

уточняваща молба претендира отмяна на РА в частта му, потвърдена с Решение № 

402/16.03.2022 г. на Директор на Дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна 

практика“, [населено място], Централно управление на Национална агенция по 

приходите, касаеща установените допълнителни задължения за данъчни периоди по 

ЗДДФЛ за: 2014 г.- изцяло; 2015 г.- изцяло; 2017 г. за размера над установените 20 

304.83 лв. и 2018 г. за размера над установените 1 538.97 лв., ведно с дължимите 

лихви за забава за посочените периоди. 

В срока за произнасяне, съдът констатира, че е неясна волята на жалбоподателя 

относно конкретно оспорваните задължения по ЗДДФЛ за всеки данъчен период, 

включително и общия оспорван размер /материален интерес/. Предвид това съдебният 

състав намира, че производството по делото следва да бъде възобновено, като укаже 

на жалбоподателя в 7- дневен срок да уточни оспорвания размер във връзка с 

определените задължения с Решение №402/16.03.2022 г. на Директор на Д“ОДОП“- С. 

за всеки данъчен период, респ. общия размер на задълженията, който обжалва. Следва 

в същия срок, ответникът да посочи установените допълнителни задължения по 

ЗДДФЛ за всеки данъчен период- главница и лихва /като представи лихвен лист/, след 

изменението на процесния РА с Решение  №402/16.03.2022 г. 

Изложеното налага отмяна на определението за даване ход на делото по същество от 

с. з. на 09.11.2022 г. и възобновяване на производството по делото.  

Така мотивиран, съдът 

О П Р Е Д Е Л И: 



 

ОТМЕНЯ  протоколно определение от 09.11.2022 г. за даване ход на делото по 

същество и ВЪЗОБНОВЯВА производството по адм.д.№3396/2022 г. по описа на 

АССГ, III отделение 73- ти състав. 

УКАЗВА на жалбоподателя в 7- дневен срок от получаване на препис от настоящото 

определение, да уточни оспорвания размер във връзка с определените задължения с 

Решение №402/16.03.2022 г. на Директор на Д“ОДОП“- С. за всеки данъчен период, 

респ. общия размер на задълженията, който обжалва, в противен случай 

производството ще бъде прекратено. 

УКАЗВА на ответника в 7- дневен срок от получаване на препис от настоящото 

определение, да посочи установените допълнителни задължения по ЗДДФЛ за всеки 

данъчен период- главница и лихва, като представи и лихвен лист, след изменението на 

РА № Р-22221720005802-091-001/10.12.2021 г. с Решение №402/16.03.2022 г. на 

Директор на Дирекция „ОДОП“- С., в противен случай ще бъде наложена глоба. 

Насрочва делото за разглеждане в открито съдебно заседание на 15.02.2023 г. от 10.30 

ч., за която дата и час да се призоват страните по делото и СГП. 

Определението не подлежи на обжалване. 

            

                                                                  СЪДИЯ: 
  
 
 


